[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.01.
	2010 г.
	№
	65

О внесении изменений в
постановление от 29.12.2009 г. № 2162

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Канска от 29.12.2009 г. № 2162 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидии из бюджета города организациям, одним из видов основной деятельности которых является осуществление работ по организации дорожного движения посредством технических средств регулирования дорожного движения (светофоров), принадлежащих им на праве хозяйственного ведения в целях возмещения расходов по текущему содержанию и обслуживанию технических средств регулирования дорожного движения (светофоров) в городе Канске», изложив приложение в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению О.Ю. Обидина.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 канал» и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года
Глава города Канска                                                                  А.Г.Сидельников
                                                                                                             Приложение

к Постановлению администрации города Канска

                                                                                от 26.01.2010г. № 65

Положение

о порядке предоставления субсидии из бюджета города организациям, одним из видов основной деятельности которых является осуществление работ по организации дорожного движения посредством технических средств регулирования дорожного движения (светофоров), принадлежащих им на праве собственности, хозяйственного ведения и на ином вещном праве в целях возмещения расходов по текущему содержанию и обслуживанию технических средств регулирования дорожного движения (светофоров) в городе Канске.

1. Настоящее Положение устанавливает механизм предоставления субсидии из бюджета города Канска организациям, одним из видов основной деятельности которых является осуществление работ по организации дорожного движения посредством технических средств регулирования дорожного движения (светофоров), принадлежащих им на праве собственности, хозяйственного ведения и на ином вещном праве в целях возмещения расходов по текущему содержанию и обслуживанию технических средств регулирования дорожного движения (светофоров) в городе Канске.

2. Главным распорядителем субсидии является МУ «Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации г.Канска» (далее по тексту Управление).

3. Получателями субсидии из бюджета города являются организации, одним из видов основной деятельности которых является осуществление работ по организации дорожного движения посредством технических средств регулирования дорожного движения, принадлежащих им на праве собственности, хозяйственного ведения и на ином вещном праве, и заключившие в установленном порядке договор с МУ «Служба Заказчика» на предоставление субсидии (далее Организации).
4. Состав и виды работ по текущему содержанию и обслуживанию технических средств регулирования дорожного движения (светофоров)  определяются МУ «Служба Заказчика» на основе Инструкции по техническому обслуживанию устройств светофорной сигнализации, утвержденной МВД СССР от 20.10.1978г. № 155, Ведомственных норм времени и расценок на работы по установке и эксплуатации технических средств регулирования дорожного движения, утвержденных МВД РСФСР от 27.08.1990г. 1/1810 в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Канска.

Организации составляют сметы затрат по текущему содержанию и обслуживанию технических средств регулирования дорожного движения (светофоров) в соответствии с указанными видами работ исходя из стоимости работ, количества объектов, периодичности их обслуживания и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Канска.

5. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета города в пределах бюджетных ассигнований на эти цели, утвержденных решением Канского городского Совета на соответствующий финансовый год. Сумма субсидии определяется как возмещение понесенных затрат по текущему содержанию и обслуживанию технических средств регулирования дорожного движения (светофоров) в соответствии с указанными видами работ исходя из стоимости работ, количества объектов, периодичности их обслуживания.
6. Для получения субсидии организации, осуществляющие работы по организации дорожного движения посредством технических средств регулирования дорожного движения в городе Канске, представляют в МУ «Служба Заказчика» ежемесячно в срок до 12 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о фактических затратах, акт сдачи-приемки выполненных работ, счета-фактуры. Форму отчета разрабатывает и утверждает Управление.

7. Финансовое управление администрации города Канска в соответствии с предоставленными документами и в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на эти цели, производит перечисление средств субсидий на лицевой счет МУ «Служба Заказчика».
8.
МУ «Служба Заказчика» в течение 3 дней со дня поступления средств субсидии на лицевые счета производит перечисление средств на расчетные счета организаций, осуществляющих работы по организации дорожного движения посредством технических средств регулирования дорожного движения в городе Канске.

9. Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату МУ «Служба Заказчика» в течение 10 рабочих дней.

10. Не использованные средства субсидии подлежат возврату до 25 декабря в городской бюджет.

11. Контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии осуществляется Главным распорядителем.